


































































Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
 
Popayán, 07 Febrero  2022 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO   PROMISCUO MUNICIPAL DE  EL TAMBO- CAUCA 
 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: OLIVEROS URREA DANIER FABIAN     
RAD: 2018-00848 

 
 
 
Cordial  Saludo, 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 07 de febrero  2022. 
 
 
 
CAPITAL :      $                 7.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

06-feb-2018 28-feb-2018 23 2,31  $                     123.970,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     164.920,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     158.200,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     162.750,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     156.800,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     159.856,67 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     159.133,33 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     153.300,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     156.963,33 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     151.200,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     155.516,67 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     154.070,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     142.426,67 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     155.516,67 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     149.800,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     155.516,67 
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01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     149.800,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     154.793,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     154.793,33 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     149.800,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     153.346,67 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     149.800,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     151.900,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     151.176,67 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     143.453,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     152.623,33 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     145.600,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     146.836,67 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     141.400,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     146.113,33 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     147.560,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     143.500,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     148.283,33 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     140.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     144.666,67 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     140.326,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     128.706,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     141.050,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     135.800,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     139.603,33 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     135.100,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     139.603,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     140.326,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     135.100,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     138.880,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     135.800,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     139.603,33 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     143.220,00 

01-feb-2022 07-feb-2022 7 2,04  $                      33.320,00 

      

   Sub-Total  $                14.101.826,67 

   TOTAL  $                14.101.826,67 

      

intereses remuneratorios causados y no cancelados    

      
Desde Hasta     $                1.249.320,00  

07-oct-2016 07-abr-2017  TOTAL   $                1.249.320,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   289.085,00  

08-abr-2017 05-feb-2018  TOTAL   $                   289.085,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $                   202.277,00  

   TOTAL   $                   202.277,00  
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   TOTAL OBLIGACION   $              15.842.508,67  

   AGENCIAS EN DERECHO  $                   620.000,00  

   TOTAL    $              16.462.508,67  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
Popayán, 18 de febrero 2022 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO   
E.S.D. 
 
 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: ARROYO CHAGUENDO MARIA DEL CARMEN Y OTRO 
RAD: 201800119 
 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Reliquidación del Crédito a 18 de febrero 2022. 
 

CAPITAL :  $  6.673.198,00     
Liquidación a 17-mar-2019     $                 9.023.072,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.673.198,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

18-mar-2019 31-mar-2019 14 2,15  $                      66.954,42 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     142.806,44 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     148.256,22 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     142.806,44 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     147.566,65 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     147.566,65 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     142.806,44 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     146.187,52 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     142.806,44 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     144.808,40 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     144.118,83 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     136.756,07 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     145.497,96 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     138.802,52 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     139.981,45 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     134.798,60 
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01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     139.291,89 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     140.671,01 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     136.800,56 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     141.360,58 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     133.463,96 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     137.912,76 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     133.775,38 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     122.697,87 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     134.464,94 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     129.460,04 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     133.085,81 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     128.792,72 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     133.085,81 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     133.775,38 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     128.792,72 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     132.396,25 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     129.460,04 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     133.085,81 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     136.533,63 

01-feb-2022 18-feb-2022 18 2,04  $                      81.679,94 

      

   Sub-Total  $                13.856.180,15 

   TOTAL  $                13.856.180,15 
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


